
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 17/05/2021 
 

RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA - AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CENTRO 
AGGREGAZIONE GIOVANILE – CAG ED ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA – AES 
2021-24 - CIG 8738225363  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTI 

- La determinazione n. 19 del 05/05/2021 con la quale si approvava la documentazione di gara e dava 
avvio alla procedura di affidamento in oggetto; 
  

DATO ATTO 
- che per un errore materiale è stata inserita nel disciplinare di gara una formula errata per 

l’attribuzione del peso della parte economica dell’offerta;  
- che la modifica del disciplinare di gara risulta sostanziale ai sensi del art. 79 del D.lgs 50/2016 e come 

tale si ritiene necessaria una riapertura dei termini della gara; 
- che la rettifica sopra indicata, in quanto sostanziale, comporta la necessità di una specifica 

pubblicazione della rettifica su GUCE e GURI e sul sito istituzionale della stazione appaltante; 
 

VISTO 
 

- quanto riportato al co. 450 dell'art. 1 L. 296/06, che prevede l'obbligo di ricorso al mercato elettronico 
“per le amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, tra 
le quali non sono annoverati gli enti pubblici economici;  

 
- la normativa in materia di trasparenza ed in particolare gli obblighi di pubblicazione, ai, sensi dell’art. 

29 del D.lgs. 50/2016, dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012, all’art 37 D.lgs 33/2013;   
 

DETERMINA 

 
- Di approvare la modifica disciplinare di gara predisposta dal RUP e allegata alla presente 

determinazione; 
 

- Di dare avvio alla procedura di rettifica della gara con le pubblicazioni previste dalla legge;  
 

- di pubblicare la presente determinazione alla sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 
contratti” del sito web istituzionale 
 
 

Pioltello, il giorno 17/05/2021          Il Direttore 
 

Ing. Claudio Bonassi 


